
1.
Název zajištěné 
cesty   

Weichtalklamm

2.
Stát, pohoří,
Skalní oblast

Rakousko, Niederösterreich,Rax-Schneeberg-Gruppe

3.
Čas a převýšení

Nástup  3 min.
Klettersteig 2,5 h., 800 m převýšení 
Návrat 1 h 20 min

4.
Obtížnost 
zajištěné cesty

A/B

5.
Východisko

Weichtalhaus

6.
Možnosti příjezdu

Příjezd autem: Z Vídně po dálnici A2, u Neunkirchen dálnice S6 k sjezdu 17 na Gloggnitz. 
Odtud po silnici B27 do Reichnau an der Rax a dále až k Waichtalhaus. Parkoviště je před 
chatou.

7.
Popis zajištěné 
cesty – 
charakteristika,
aktuální údaje,
vlastní dojmy,
poznatky o 
frekventovanosti

Od parkoviště projdeme k turistickému rozcestníku.
Na počátku jedna skalka s řetězem. 

Pak cesta údolíčkem.                              Informace o nezbytnosti přilby.

Pak začíná soutěska. V nejužším místě je široká asi 2 m. V ní žebříček. 



Výše další úžina s několika řetězy.- .

      Další řetězy 

 





 Pak ještě jedna prolézačka skalní průrvou,



Stoupání ustává až dojdeme na zeleně značenou cestu.

Odtud vlevo po značené cestě zpět do výchozího bodu.

8.
Občerstvení,
ubytování

Waichtalhaus

9.
Mapy

 

10.
Odkazy https://www.bergsteigen.com/touren/klettersteig/weichtalklamm/ 

http://www.orionsoft.cz/ferrata/route.asp?id=461

11.
Zpracovatel, 
datum absolvo-
vání zajištěné 
cesty

Ing. Ladislav Beneš, MT, vůdce VHT. Absolvováno 19.6.2023. Kontakt: ladaobns@gmail.com

http://www.orionsoft.cz/ferrata/route.asp?id

